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Tekniska Servicenämnden

Motion, om att kommunen ska stödja 
fastighetsägare vid borttagande av Vresros och 
andra invasiva arter
Sammanfattning
I september 2020 inkom en motion från Socialdemokraterna där 
kommunfullmäktige föreslås besluta att tillståndsansökan för borttagning av arter 
som finns med på listan över arter som är eller riskerar bli invasiva i Sverige 
bekostas av kommunen då en privat fastighetsägare ansöker, samt att kommunen 
tillhandahåller information till fastighetsägare om lämpligt tillvägagångssätt för 
borttagandet av dessa arter. Socialdemokraterna menar vidare att det kan betraktas 
som en samhällsnytta att vresrosorna tas bort.

För att ta bort vresrosor på strandskyddat område krävs inget tillstånd utan en 
ansökan om dispens från strandskyddsbestämmelserna som söks hos kommunen. 
Den ansökan är belagd med en avgift. Dispensansökan kan sedan överprövas av 
länsstyrelsen. Om kommunen tar på sig kostnaden för ansökan kanske fler blir 
intresserade av att vidta åtgärder vilket vore mycket bra. Prövning måste dock ske i 
varje enskilt fall.

Redan idag pågår ett arbete i kommunen med att lokalisera vanligt förekommande 
arter så som vresros, parkslide och jätteloka. Ett mindre projekt där vresros tagits 
bort från strandområde på ca 2 000 m2 är genomfört. En ansökan om statligt stöd 
för ett LONA projekt angående borttagande av vresros på strandskyddat område är 
inlämnat till länsstyrelsen den 1 december 2020. I den projektidén ingår bl a att 
bistå markägare med kunskap och ta fram en gemensam dispensansökan för 
borttagande av vresros på strandskyddat område.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse daterad 2021-01-05, diarienr TSN 2020/302
Motion från Socialdemokraterna diarienr TSN 2020/302
Ansökan och beslut angående Ansökan om LONA bidrag – ”Utredning och 
borttagande av vresros längs kusten” TSN 2020/242

Tekniska Serviceförvaltningens förslag till beslut
Tekniska servicenämnden föreslås besluta
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att yttra sig i enlighet med förvaltningens förslag 

att föreslå kommunfullmäktige att bifalla socialdemokraternas motion, och 
uppmana Samhällsbyggnadsnämnden att ta fram en rutin för hur kostnader för 
strandskyddsdispens för invasiva arter ska hanteras framöver.

att översända yttrandet till kommunfullmäktige som eget yttrande i ärendet.

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
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Ärendet
Rubriken Ärendet och dess innehåll kommer inte att visas i Kallelsen.
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